# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Fragmente - Cod. Karlsruhe 343**

**Wyclif, Johannes**

**[S.l.], [15. Jahrh.]**

Fragmentum de Wiclefistis vel Hussitis

[urn:nbn:de:bsz:31-294359](#)

Fayence Wittenberg vrl Hs. 2

9

tua et paulatice placuit ne ei ut adoraret insculpta omagine  
q[ui] adorat non est in Angelica clauditate Angeli ad homines adeo  
mittit non ut ab hominib[us] adorarentur sed ut omniscient[er] et ut au[n]t[er]  
lecurit Sic[us] dicit apostolus Cor[inthi]os inquit amissum sp[iritu]o  
per in[mis]cium omis[s]ionis p[ro]te[re] eos qui h[ab]editate caput salutis  
Non ergo cultu[rum] homini[d]e d[omi]n[u]m canit[ur] sed p[ro]fetis non ap[er]iam sed de  
semper efficiantur gl[ori]a supplici peccatorum duentes Non nobilis d[omi]n[u]s  
non nob[is] si nom[en] tuo da gl[ori]a p[ro]prio si angelis adorandis et  
colendis non sit nec mortui qui ex ipso dominis colendi sibi ymo. Vt mihi  
reserventur  
magis ipse tu non dum in angelica vitam sint in mortali sed I dominum  
nec an nouissimam diem paulo atque ante illam i[n]mutandis  
Carerit inquit tuba et motu et purgati modicandi et nos in  
mutabimur quoniam mortui resurgemus in corrupti actu olla in no-  
uissima tuba d[omi]no quo postea latit[us] ducitur. Solus itaq[ue] deus  
colendus solus adorandus non mutare vel totu[m] mutamus  
ut laetitia Non in aliis iniquis passus instrumentis non  
mutata ut ymagine Es in sp[iritu] et in te Sp[iritu] enim est Non  
mutari  
in  
statim  
ymagine  
deus et eos qui adorant et in spiritu et in te optime adorant Joh  
iiiij. Qui alius adoravit vel qui ali adorant veri adoratores  
non sit Veri inquit adoratores adorabunt p[er]iculum in spiritu. In hoc p[er]icul[um] re  
vertit Nam et p[er] talos quoniam qui adorant cum Ne[st]or obstat q[ui] ap[er]iam non ado-  
rantes q[ui] plures homines habent ut angelis legi adorasse hunc p[er]icul[um] aut  
p[er]icul[um] d[omi]ni  
3  
Qui enim largi appeti adorant p[er]it et quoniam q[ui] h[ab]ent adoratores  
adhibent d[omi]num q[ui] adorantur Hic manus p[er]it accepit  
p[er] quodam cultu[rum] ut genitacione sp[iritu]aliter et deo[rum] ut mortal-  
tausato ut surgente adoratorent in tali. Quiquid cultus  
sive genitacio non estatur ut et obh[ab]endus est sed deo. Et  
fundantur ergo qui adorant sculptra et qui gloriantur in p[er]i-  
gnulach[us] p[er]ne. Siles illos sicut qui faciunt ea et omnes  
qui q[ui] fidet in eis. Os datus nos qui uis ossa et statuas  
defunctas collimus non in eos deos putamus. Nec tamquam  
deos adoramus Es ossa sanguis et ossa motu[m] Statuas  
et nichil aliud nisi ligna et lapides quos p[er] defunctos  
h[ab]es que ut ossa p[er] ut ymagines adoramus et iniquis  
h[ab]es illos mordacius vni q[ui] hoc d[omi]n[u]m nobis Es no-

Croft off  
cap

Stumba  
adorantes

Obiecti

f. 11v

domibus Aliqui enim putat agere esse statuas nec non aliquid  
sed magnum quid Sic tamen ita de ambo Nonquid non culpabiles  
erit et ac culpa in munere Non utique sed scandale modus  
miserie propter hoc quoniammodum satys toludatio Nonne iehannes  
ebanius angeli esse sebat que adorare volebat et quem  
*Angeli f. 20r*  
*liberar m*  
*nō adorare*  
angeli fuisse punitus et tunc angelus cum se adoraret  
probabat quem si adorasset non tunc deus adorasset nam  
debet quod omnia que adorare voleant hoc et non ignorauit  
proposito quod hoc et agnouit Ideo adorare recuit Ne ut deum  
et hoc deus tunc adoraret ad hoc enim Et vos gosp domini non et quem  
adorare agistis Tunc et tolendo hoc deus vos adoratus tunc  
Non dico tamen adhuc si etiam ad ligna et lapides Nonne tunc  
illud faciat delectio est infidelibus Illi tunc quas gloriantur  
deos putant Et si deos non putantur ne tolentur neque adorarentur  
*Mach 2*  
Vobis autem quas colipit et deos non esse prohibitos Et nolamq adoratis  
et imbecatis Vobis queso legitim in novo aut imbecile testamento  
implorand et scilicet imploratus fuisse aliquis suffragium aplius  
idem per adhuc memorans nudi eos imbecit aut imbecili:  
dos esse tamq suffragari possint misinuat Nonne expressione  
debet autem non acceptasse dñe Et Ioh. evanescit p. 11  
autem quas subiecta audiuit Nonquid in vocavit aut imbecilag docuit  
Nonne adquisit casus p. ibi non regnare ut postea patet Et  
ne obsecro diuina scriptura dñi uita qd hoc cultu que nos tam  
nihil dicatis omni tacitum et penitus ignoramus ubi mea legi-  
tus quid p. ibi angelos ut p. ibi homines adorare ut recordat Ioh.  
ligna et lapides nec lapides quiescunt si eos potissimum iniquitas  
sculpte sive hanc effigies Si p. ibi collaudata sive sculptilia  
tunc non p. ibi deus magis adoratur omni tam sculptilia qua  
reptilia Tam id omnia qm ab aliis qualius in nudaria  
# plus enim de deo p. tunc sunt cuba omnia qua dilligunt sculptilia  
Englate go et cypriote Et statuas quas statuisti destruere  
tam macte qm imparetur Quae enim imparetur sive de corde  
scripta Et si non atque p. scriptura go intestino p. ducite q  
cas statuere debet et sole Scriptura dico non qualiter cum  
apostolam qua non credo Et talon qm tunc nos p. ducit  
hunc absq; ques colitur et canatur et applicatur Quod si no

potestis ymo quia non potestis cur ita despat sitate dicitur. Ecce  
 miracula Ecce miracula Omnia mirabilia deinceps parvula quibus ceteros. <sup>285</sup>  
 Vnde exiuit ne septem credat utitur ne sana doctrina sustineat. <sup>286</sup>  
 atque S; ad fabulas concordam. Insabul enim et apposet quibus <sup>287</sup>  
 ipsa est ne in diuinis scriptis legit cultus sit feliciter al nomen  
 Ibi potesta legit et per digna psalmi cultus multis facit multisq; moris  
 apposet. Et sunt scripturam multa hinc et ut in uno patet etiam magis  
 credat in angelum loco descendisse et baptizat in quodam loco ad <sup>288</sup>  
 sui honorem exiupisse vel deducuisse papa illuc colend et adorandum  
 deo prohibuisse. Et huius eti gita non nulla in miracula fecisse et  
 eccliam. Dicit angelus se adorare prohibuisse. Si cui patet credat  
 evangeli am. fabule. Et in fabulas non accipit nomine. An Evangelio  
 angelos adorant et in vocatis via angelorum festinantes. Nonne angelus an fabulus  
 efficiunt et quod determinatur et ad illos uelut hinc lignis et lapis et  
 dibus adhuc plitudine etatio alas retro habentes tamquam  
 mox. Nonne genua flexi. Vide te ne forte tempris nescius  
 impletum sit quod paulus de quibusdam fratrum pectorum ad cunctos  
 digne obsecra. Intraea in omni patia et doctrina et cunctis  
 in sana doctrina non sustinetur sed coet habitus sibi ingens pro-  
 tinctus audiens et audiens quibus audiens audiuit. Ad fabulas autem <sup>289</sup>  
 quietum. Si fabulam autem matutinam pte vel certe scripturam credat,  
 est tu ambi uenit quo pale patet. Nihil in miraculo quibus  
 audiencia pte nobis fixa est et non magis in scriptis. Sic dicit  
 apostolus. Quicquid scripta sunt in diuinis scriptis pte ad nos et doc-  
 tra scripta sunt ut praecincta et q; solatae scripturaz pte hanc <sup>290</sup>  
 non proficiunt matutinaz que fallere pte ut sia. Et pte solataz <sup>291</sup>  
 in salta. Scripturaz que uix pte evangeliu solui non pte nec  
 fida et spem hanc finiam ne cunsciam pte omni vento doc-  
 tre pte fabulos in mobilis concordia fidei nec et fidei difficile  
 confessione inobedientib; suantes et credentes. Non alia quidq;  
 nobis ab eis sunt tradita. Ena si angelus de celo aliud amicu-  
 rum scripturaz regis ut mouet apostolus hunc est q; pte apostolus  
 scripturam matutinam pte fratrib; finiorum dicit et pte finiorum  
 finiorum quia ratione illam dicit et clausum aconaymperit.

Non pte galaties nisi carib; loz  
 qui fallere pte

Non alia  
 non quis  
 sicut tenet

*L Non sit inimicula meodomy*

Hoc est plius onus dilectus Et cum assignans dicit q ppusco  
missari locutis sibi sancti dei homines hinc etenq et pppm  
dysalus p scripturam temptauit et dyabulus xpe no p maluila  
sed p scripturas quidam superauit officitorum utrum iudicamus  
scripturas testimonia quam quis maluila ope Quid gemit

*Vnde dñe q dñe  
hunc hec in docent* tula omnia negantur absit hoc autem dñm non omnia esse  
cedend miasculi Si eni xpm fathamas et contemptus sup

*N. 7  
M. nov  
nos* p miascula templi statutus autem fuit Quid nmp p miasculis ca-  
hunc tempore audiret ut aperte puberat et dyabolus illusio-  
nes sequi faciat tristigintas se mangani lucif. Vnde acc ppi-  
re xpi fuit ut exi qui nmp nomine miascula facta per  
aut miascula fecerit Si p qmno go dñm xpi impleretur  
q new an. legi milia duci mudi in illa die duc adone in  
noce tuo pfectumq et in noce tuo domino cecimus Et in  
noce tuo statos milies facimus Et tui opibz illic quia nmp  
noui vos dñe ame it Scriptura autem et pscriptura scitatem con-  
curredans infat Omnes aut qui audiunt ea omnia et faciunt  
applicabit vero sapienti regnū miascula quoque et p non nmp  
copiaribus miasculis bcnidore p p fidei mctiu dñm u-  
tute reddit opata Non tu co pte fulta ut illa ut illi quae  
corpa etiam addecent p et ut pdes come dactur et deus glo-  
rificatur p pte exhibita que admodum dextro nato in eternis  
legatus q nce ipse pteault nec peccato agit ut tecus nascitur

*Non et ab eis  
sed ut fides  
inveniatur* Et ut manifestaret opa dei in illo Quae tu ita sunt tu si-  
bil abducti et miasculi ducti Omnes vento docthe et p-  
temu tue contra scripturas illitate vos publicat pfectuti No-  
nulli sunt vnde quibusdam adulstus scimus eignit Et eos m-  
ces ut eas pte addecent Si sancti miasculi statutus voluerint  
dovident genua curvad autem dñe mulier honoris illius  
et cultu dñe exaltat illius q hibendo no solu nosfusserint ac-  
cessimne curvatis Unde etiam fuissent dñe honoribus et dig-  
nitatibus pblumati maxime Ilo ad pfectus hys dñe magis-  
trates qua gladiis modi duressim p maluicunt q pte  
qua honoris deo q hibendo alii q molidibz q hibendo pblumatis  
pateat et nobis miasculis fidelis copilantes Sibi ne pte the-

saueritatem pectora nobis ut abstineat discens aperte mala que  
 occidere utrum non est prohibita sed hanc tempore cuiusdam duc  
 pulchritudinē nō plū adorāt prohibuit si etia fidem nuditat. <sup>Sed si pectora</sup>  
 illud non facias nichil pulchritudine ne videlicet occasio esset ipso de-  
 latum. Quod etia est quod foras analius natura nūc pio de-  
 pectu noluit. Scimus quod pectora cōmū homines admodum luctu-  
 adoranda ducuntur mōbilis pectora dicit. <sup>Si pectora rur</sup>  
 ostendit homini hoc admodum mōrborum tērā. Nec placere se  
 placere q̄ hic cultus magni et ortu dñi statue hic et  
 pectora iuxta modū ibi de formulachēz admodum accidere  
 memorem et pectorum dulcis inquit p̄ capti filij fecit pectora  
 igne. Et ille qui tūt quasi homo mortuus fuit. <sup>Nec tūt</sup>  
 quid dñi sole cepit et constitutus, sed suos pios sacerdos et sa-  
 crificia dñi nō veniente tempe tūnacente in qua operari  
 dñe hic erat tamq̄ loquax dñi et tūnacente  
 pio celebantur figura Ita in rōna fidē etād capti ut  
 disiuncti homines. <sup>Eo q̄ sancta pectora p̄cepit et fecerit magna</sup>  
 Et illū qui quasi homo mortuus est tamq̄ dñi dūcūt  
 plus quid dñi colunt quia honor deo exhibendū illi attribu-  
 ut p̄ eo p̄ adorāt et mōralē nō metunt. Constitutus q̄ sacer-  
 dii sacrificia oblatos fideliciter genuflexos ostula nōcōsa  
 et tūt talia pectora p̄cepsit quia laude digna tūnacente <sup>Zētū pectora</sup>  
 aut in qua hac cōspectudine hic erat tamq̄ loquax dñi  
 et placere dñam tūnacē p̄ mōris columnē figura quia <sup>digna</sup>  
 non solū mīhi satus aut figuris disiuncti colunt hanc  
 et quid nō tollabile est. <sup>Ipso etia figura nōcē quia p̄modū</sup>  
 os. <sup>Et dñi dñi homines nō p̄mōne colunt et videntur p̄modū</sup>  
 p̄ p̄ dñi dylo quid nōq̄ ad dñi deuotissime honoris et  
 adoratur. Hinc est q̄ nec auto nec argento nō lapide p̄-  
 so. <sup>Qd̄ illa ut cōpendia p̄nt ut cōmada ut quoniamibz re-</sup>  
 stauandas ad illū p̄modū ut uel aspergente pectora tūnacente  
 allicitur et ad nephāndū cultū p̄modū p̄modū. <sup>aut tate q̄</sup>  
 q̄ qui cōcēntrū ut compānt p̄o effectu qm̄ dñi dñi appellat  
 deputat. Et p̄modū fatus patet. <sup>Qui quid effectus p̄n</sup>  
 deuoto causa fuit. et origo nephānde dolores cultū p̄modū  
 quid paucis mēditis subditus hinc inquit fuit bīnū uite

Dilectio qmā aut affectui aut tribus dīfectis homines m̄t co-  
mutabiles nomine lignis et lapidibus impinguantur. Ex eis  
affectū affectū et fallaci qm̄ servat diuotionē satisfactū vala-  
figurata coluit sita p̄t cōquus et omilia quibus nō cōntingit p̄u-  
tates ap̄ et figurata necesse d̄ est sed et magis quid tu  
michil p̄t sū si n̄c̄ paulus n̄c̄ appello spiritu omnis figura  
corporis m̄t p̄t. Et corporis m̄t et corporis combi. q̄d. Neque ab ho-  
mī. Quid factū effic̄ m̄die m̄diri vos misericordia p̄t.  
Et quod insinutus est m̄is Quia dō quod postpono in culta  
tuq̄ p̄ia sancti vni que vos diligitis et vitam et decessos  
vostri fūt p̄t p̄ceptum. Iannuado obsecrando feciuando. Et si quid  
fūt p̄t  
alud facit ad illas roclūd honorum faciendo p̄cm. et fidu-  
cia quā ip̄e eos p̄ omnia libaturos p̄t m̄co pondo qui  
m̄ tam dīrecto et anime. Vobis sūt p̄ctus dicitur ex insinu-  
saluabilitate. Sicut in p̄ceptis vobis sufficiet. Votū roncū q̄d p̄t idem  
aut omne nō sufficiet. Et q̄d dampnatus p̄t quod nō pau-  
ti forte colunt p̄ ordem. Nō dñm̄ tuū actuti estis aut q̄le  
suffragia coſtitutur. Asanctis vobis quoestanto ap̄e tūc co-  
lūſio. Vobis aurea et argentea inservias corp̄ appendit  
libal roes potis ab ura fūtis dñm̄. Et tu illos m̄bocantur  
quid p̄t apponit quid re p̄c̄. q̄d audiret. Dūdictus p̄fecto  
quid s̄'obstantib⁹ dīfatis vīgībus p̄fici. q̄d ne forte nō  
sufficiat nob̄ et vobis nō obstat. Vobis sufficit quid  
hunc. Vt p̄ nos m̄cyp̄is roncū et dām̄ et vob quid facit  
potius. q̄d potius ad m̄bocantes qui vob m̄bocē m̄-  
scunt. Ut nos et magnas mas colentes et nobis p̄ficiens  
Quid hoc sic valuerit. Nam legist̄ dñm̄ dām̄ tuū adorab̄is  
et illi p̄li p̄fice. dñm̄ debuciat in nos laudasse et emi-  
bi vīcūtū amob̄is p̄p̄fisse. q̄d nos adorasse ut m̄bocasse  
Vē h̄c. nō s̄t dñm̄ p̄cular. Alud est primatōne m̄bocē me-  
moria. Alud nos ut statuas mas colē. Vobis est lauda-  
bile. Sc̄m̄ exortabile. Nulla go ab h̄c confidante et opta-  
tu ad dñm̄ neuissimū p̄fendit. Et quip̄santes dīfatis dñe  
dñe aperi nob̄. Quid appandit nob̄ etc. nō omnis qui dat  
michi dñm̄ dñe m̄ttabit m̄t regnum nūciū. Si. dñs q̄d sum

Ego dñs Vintzsch a Sancte Sibylle  
non a dorazij

En dny  
Vbi est  
Honi

Oli et timor meus et honor meus Non timorem maceratu =  
 est et honorum meum Quis relatus sum. Non fuit enim opus /  
 Et caritas omnipotens impavidus Si sui incisus ubi cultus  
 Forte respondet fui sum pugnare tuorum petri dei geret  
 Pauli Iles sumus illas colimus Nam ossa corporis statuas  
 corporis quas fecimus argenteas aucto cooperium purpura et  
 lapis rotundus prossimum lapidibus ornamus Calcis co-  
 et caligata plus quam mille viabi ducitissime osculati sumus  
 Illis gaudia facemus Et mecum cultu substantia non large  
 expendimus Quod ergo ad nos At ille petras et paulinum  
 Nos aut qui istis domine deo nobis nescio nos Vt et per quod datus  
 Non temere proberemus quia nos intestinorum substantia  
 Vnde qua pauprem audeamus mortuus sum fure et  
 sustentare debuerit expecto Iustitias quodque expeditus  
 nubet vnde datus Statuas ferimur et exercitus omnes  
 et adoramus et misericordia tuae aptius aut  
 olci in capo et pectoris Oste horum et voluntas petrae et  
 pauli quae fures nos esse arbitrium illi electis omnibus  
 scuti sunt me infirmitate et cruditate Nonne pia et propria Non in  
 p salute pauprem mecum exponderemus Et vos datus posse quod pauperes  
 auer et gaudias statuas confessius fui illae sumus Nisi  
 per illa et non multo magno preme opa olci non magno  
 cari compandi quod quia minime sensio / si secundum pauprem  
 cognitam in statuas et simulachra expeditus Cite au-  
 tu et argentea vnde dicit Jacobus dicit Erugmavit et cru-  
 go corpore intestino nobis cito et manducabat carnes vias  
 per ignis Chesaussaq nobis utram nichil novissimus vi Hoc sic re et  
 glicus ergo fides omni deliti tota occultas mire scandens  
 dyaboli et hinc tam pilata scriptie testimonia abstinentia  
 minus ab omni pere mala Et pugnare ab ista qua datur bene  
 et cultu quo proutur Quia fides ab infidelibus subformatum  
 Quia etiam fidelis quisque et mire simpliciter pugnatur dat  
 infidele corpori Specie hoc pugnare pugnare non pugnare Non dicitur  
 ad plus est quia secura vero non tamen que infidele corpori per  
 ut obstat ut uisa in te destruenda pugnare simulachra si deo

29 Februar

Non invocat̄ sal. VIII m̄itio

Capite et dene est no solum cultura sed etia facta pulch:  
lud olim fuit interduta coq pellucit̄ hōc ad simulacra  
vōne et om̄is etia est medieca. Cu hōce forte iam sunt  
folia fragiliora quam olim et ad mala pellucit̄. Etis q  
Tin h̄m̄p̄. etis n̄p̄ mortuus non cultus dene sed pfectum Non mbo:  
et p̄nicipalē catione fr̄uite mitatione ut p̄ se modicū suop̄ tēcūs.  
Et n̄ in dēm. Re m̄decent̄ possunt et ip̄ copulari et ip̄ missione adiui:  
tudic̄ b̄fībūl̄ et si. Mūtate applo ut supra dēm. Rotundū acutus p̄mis:  
sone dicit non solidū illam qua p̄t̄ amētū et p̄rectū Et  
cep̄a p̄p̄tū. Sed etia illa qua p̄t̄ cu p̄p̄ regnū. Sed ad:  
m̄ nouissimū et p̄vatu. Coronā en̄ usitac̄ est hoc regnū  
et man dātū en̄ dēm nouissimū sc̄id ibidem acutus.  
Bono restant̄ d̄p̄lus despo ad thymotac̄ dicitur. Et an̄ dēm etiam  
cōsum q̄sumā fidei. sediam de liquo eposita q̄sum  
corona usitac̄ qua dedit m̄ d̄s m̄ illa de usitac̄. Judge  
eposita est on̄ inquit corona usitac̄. No se glauat̄ statim p̄p̄  
obitu plaborebus coronandū. ut corona usitac̄. deputuri  
Sed et p̄vata p̄b̄ dicit atq̄ epositam et vēndā q̄ abuso uidet  
No die h̄. et in nouissimo die quidic̄ quidic̄. Quidic̄ ad vocatus  
dēm. Nam q̄ illa dēm n̄d alia intelligat. Illud p̄sequit̄  
p̄lauat̄. No solidū inquit m̄ p̄ illis qui diligit ad vocatus  
d̄quo cōsum ad cōndit̄. Etio cui cōdī et cōs p̄m̄ quia  
poteris epositū m̄cūfūd̄ m̄ illū dēm. Intū quia ip̄e quia  
alibi semper p̄t̄ et q̄es totū n̄ t̄gnat̄ cu p̄p̄ p̄m̄  
x̄quest̄. No t̄gnū possidat̄ plaborebus. Et alaborebus r̄gnū,  
sc̄i m̄ appo d̄ci. Etle inquit anglic̄ ad solēm. Ut modū  
qui m̄dū morit̄. an̄ iam dicit p̄m̄ ut x̄quist̄ alab:  
orebus p̄m̄. Ut x̄quist̄ inquit alaborebus p̄m̄. No ut x̄gat̄  
Cu nos anglic̄ plaborebus p̄m̄. Et utl̄ date p̄t̄ illis singule  
stole albe. Et dēm est c̄s. No x̄quist̄ t̄l̄ p̄p̄ ad h̄t̄  
modic̄ dōc̄t̄ q̄placit̄. Et c̄s c̄p̄ et p̄t̄ c̄p̄ h̄t̄ est  
q̄ d̄t̄ m̄. H̄t̄ x̄pus p̄missione sarcas p̄m̄ d̄p̄lus  
p̄t̄o m̄t̄igat̄ et dūct̄. Et c̄s c̄p̄ et p̄t̄ c̄p̄ h̄t̄ est  
m̄t̄ te. Quid go c̄s c̄s. No palliūt̄ et c̄s c̄p̄ p̄m̄t̄  
p̄t̄m̄ c̄p̄ alac̄. In t̄gnatione. Cu pedat̄ filii hanus

20 Februar

no acr̄ ḡ p̄ne

sc̄ip̄

ap̄ox 120

Iuside maestus pue fidelis et vos sup pedes 12<sup>m</sup> Et ne plu  
 sua pectus pollutiatus facius salutem tu dicit fidelis Custodiu  
 pfectum in salute patriti Euclad mpe noxissimo In salute  
 inquit patriti maestus sed neq; hanc contra qmno s; mpe no  
 xissimo Cui etia paulo q; coedit aplius canis salute tuo n  
 ead tempe Euclad in siuans /ppus inquit scuel. olla  
 tuo et ad multe q; hauianda pte Ero sine pte apparet  
 q; pfectibus se in salute dequa et q; alibi dicit Cuapparatu  
 repus tua mi Apparatus et vos ad xpo misericordiam 29  
 itaq; Etiam pte et ad ventu glie no agnus ad huc be motu  
 Sed mpe r; que estis In patre pte no mperipari Regnum patr  
 et pmpipari pte quod accptum pte milibet sapie dicit Ohi  
 etia mperare cum ce memoria Occupat inquit regnum decors  
 et dyadoma pte demani domi s; qui Tunc pte dubio qd anima  
 datur qut pibimuptus tanta mderiori minicapo qui pte:  
 nabit orbis eti pte concia inscrasatoe Num deo formalitutur  
 et nono mctis Tunc minis honorati orie amici tui deus  
 minis cofortis est pmpipatis coz dimulabo et q; sup arena  
 mperiparabut Reputata inquit et tecu sum Tunc dicit xpo hys  
 qui adq; aus autem hante hudenti pa. nuc. pte v. reg No  
 quid iam dui abob pceptu e G; quid val paratus acfistito  
 ne mudi Tunc angelica vita pte pte inuitauit Dcum.  
 pte est de fave infantic usus pte qmni pte q; q; q; q; Tunc dicit  
 pde suo dicit fidei Nutra rigaudum dui tui Tunc aut hys  
 quid datus mpsste ut dquestant Corpus adhuc modic  
 denet mpskatur mincay pte pte pte ventu tui cu illis  
 et by an tribunal pte ronam et datur Et illis dquestant  
 coz pte vng quis pte pte mope Hc pte coz adhuc xpo  
 pte pte coz no adimplata dina testante festila que an  
 qmni iudicis dicit Et ad glale mortuorum dquestant nec nec  
 beatitudine pfectit ppe dndam nec salute Nam q; mortu  
 in xpo iam bni aut salu dicit Non et hoc dicit q; mta etia  
 beatitudine etia ut salu etia possident mte Etio q; mta  
 iquestut mpe Ressataus inquit qm nos expectamus  
 mlaboc betam pte et ad ventu glie Ut dicitur admittit

qui defendebat eos atque suscitauit. *Nisi hoc esset et omni ratione*  
*debet et sustinendi cum non solum non contineat non beatitudinem*  
*salvi. Si per patatas etiam salutis et quod paulus dicit*  
*ostendit argumentum. Quod dicit per dilectionem in locutione eius*  
*est nuptie timore et futurorum mortuorum quia sublata ascensionis*  
*omnia qua delectantur mortalibus et perirent omnia que qua-*  
*ner bonum uixit et adhuc est hacten maleficum punitum. Donec*  
*autem si induit non datur uictus ut quid punitum omni hora*  
*Si secundum hanc ad bestias pugnam ephes. quid mortui possit*  
*si mortui non eripuntur. Concedamus et videamus etiam enim no-*  
*nus quasi duximus non esse punitos non etiam duximus vel mali-*  
*des tribulos dolos go in vacuis et labo in annis. Quod*  
*duxit duxit non possit si omnes punitos mortuos fieri econtra-*  
*sic nos beneplacit malorum. Hoc etiam d'mathabes in mathabes*  
*dicit qui duodecim milia dracones arguti misericordia*  
*offerent eos ubi pugnare mortuorum quoniamque nos quo cedemur puniti*  
*tutus pugnare et pugnauit videtur et vanus erat punitus.*  
*In quo manifeste datur intelligi et omnis ut oblationis sacrificium*  
*hunc pugnare quod non nisi in punitio dimittatur. Sicut quibus poterit pugna-*  
*re omnis quae uadit et pugnat non per omnia pugnare quoniamque pugna*  
*pato ut d'acto impetrare sint ut in igne ut dicunt purgatores*  
*qui ignis uite nullo est. Et sine pugnare fundamento omnes cor-*  
*spicuntur. Romani enim est pugnare quoniamque non impetrari*  
*nam resurserit et remanserit liberi ad regnum dei illato promisum.*  
*Non ita cogitabat mathabas et pugnabat non vanus ualens*  
*qui in pugna erant. Quod pugnabat iniqui qui in pugna dei*  
*metuerent acceptum optime habuit depositum gratiam. Iusti et*  
*agienses non d'purgatores igne sed di punitores cogitantes. Et*  
*ab horum quia cogitantes erant ut aperte solerentur ne tunc inde*  
*ad hunc quod pugnare pugnarent. Propter quod et morientur alii nondum hoc e-*  
*mpeto mortis. nigris morientur alii extra grum impeti pugnare morientur possunt*  
*morientur. Quia mors pugnare possima ut dicit pugnare. Quiaq-*  
*autem mors morientur pugnare non possunt. Si bene pugnare non ad pugnare*  
*vadit sed ad pacem. Non ad agendum sed ad regnum. Scilicet non*  
*non miseri. Sed bene pugnare qui nondum morientur. Omnes ad*

dicit p̄us dī equestant̄ non ut ignorant̄ requiem habent  
 non agnoscunt̄ p̄atim nō penit̄ om̄ in om̄q̄ op̄us s̄e pau-  
 lis dicit manifestat̄ tū s̄z tu rem̄ dñs Quia manifestab̄  
 ton̄ p̄a tor̄dū et om̄q̄ op̄us quale p̄t ignis p̄dat Cū strige-  
 nūt dñs iudicat̄ om̄os et mōtūs et s̄līm pugnū Si cūl̄  
 op̄us manifast̄ m̄ceced̄ accipiet̄ Si tūq̄ op̄us asc̄it det-  
 mitu pat̄is Ipc̄ aut̄ salūs cū q̄uā p̄p̄ic̄ et p̄tanto dñs  
 in mathab̄ S̄anta et salubr̄is cogitatio p̄ defunctis q̄oal̄  
 ut ap̄tes solutio Nō ut ap̄ena aliqua tū de p̄ticeis inflicta  
 liberat̄ Nec w̄ fū dñi mathab̄i p̄ defunctis oblat̄ Quia  
 d̄ quinque p̄ena quip̄e cogitant̄ Ipc̄ quia n̄ detin̄ q̄f̄ exp̄it  
 tuos eos p̄m̄is ac iuxta op̄a tū acceptuos quoniammod̄  
 pauli ad corin̄ laborem p̄uid̄ No p̄b̄ arguit̄ vacui s̄it ip̄e ul̄ confi-  
 p̄p̄em p̄t̄m̄ p̄st̄ribit̄ regim̄ da n̄ p̄ticipat̄ Et q̄h̄c̄ arguit̄  
 Si amotus n̄ esurient̄ dñe q̄h̄c̄ q̄o intelligi q̄m̄q̄f̄at̄  
 mortuoz̄ esurient̄ n̄ s̄it̄ cū labore et buco n̄t̄ agm̄ pos-  
 p̄sio Itaq̄ nolite p̄ uen̄ dñi tū tū tempus uidicale quo usq̄  
 veniat dñs qui illuminabit̄ abscondita tūchiar̄ Et manifestabit̄  
 op̄la codiū Tū laus al̄ coniuez̄ cōdo Tūt̄ aut̄ dominat̄  
 om̄es et dominat̄ bon̄ et mali loci et ip̄li prudentes et  
 fatui Aly p̄mp̄ no mōris Aly p̄mp̄no pat̄is/ b̄i q̄p̄it̄ant̄  
 saluatorē et saluatoz̄ p̄m̄i laboz̄ Repli dampnatorē et  
 dampnatorē p̄c̄ia sc̄lt̄ maloz̄ pliq̄ usq̄ addic̄ uidic̄  
 corona f̄r̄ p̄m̄i usq̄f̄a Ita p̄l̄ḡ f̄actum dicit ad idem  
 tempus p̄na p̄c̄ dñi No dñt̄ s̄f̄uata p̄t̄ cū nouit̄  
 domin⁹ p̄uis dec̄omp̄tatione et cr̄pe Im̄ques v̄d̄ m̄die u-  
 dīc̄ p̄uad̄ curand̄os No uidic̄ dñs bis m̄dyp̄m̄ p̄t̄  
 pauli ep̄f̄um dicit usq̄ ad idem uidic̄ corona f̄r̄ p̄m̄i  
 usq̄f̄a Ita p̄c̄i s̄f̄uata dicit ad idem tempus p̄na  
 p̄u curand̄ m̄alit̄ Et h̄m̄ q̄f̄ in ap̄olop̄si qui p̄b̄  
 audiuit̄ vox illa mortuū subib⁹ altæ Undic̄ p̄t̄nt̄  
 et clam̄t̄us Usq̄ quo dñe p̄us et r̄arus n̄ uidic̄ n̄ p̄nd̄  
 eas sagittar̄ m̄nd̄ H̄m̄ cū paulus ad p̄b̄ dñt̄ Ḡd̄  
 uidic̄ tūa et p̄nit̄os tūc̄ thesauris̄ d̄ uani m̄de n̄  
 et r̄uelat̄ usq̄ uidic̄ dñi Thesauris̄ Inquit̄ utam̄ q̄uid̄

ue iudicie declaracione iusta iudicij dei hinc iacobus ait. Chesaui  
sapiens nobis utrum in nouissimis diebus tunc regredire hys q  
apostoli cui cauente maledicti in igne edidit. Quod si com  
m in igne pte ad quid tunc in igne ibit? Et non est ita dilata  
contra qd nolata adhuc finia. Repli quid latet nunc i puiduna  
ram iudicavit et dampnati sunt et ceteras in dampnatione  
sunt, sed dum atque pte. Et pte adhuc truca sed crucis.  
Sic pte dicit iudic i puiduna omni tunc no se in  
stet i quietantur iuspe nec in pate dominus sed in mude se  
met dampnanda quia ad mortem quia addamnata quia  
hunc dedit adhuc ad despati salut ppetua hys vif pati et pte  
sancti no se oculo iuspo mordiunt colandi et mordandi non pte. Quia qd  
tandi et quia nemus non iuspe. Quia qd  
non iuspe qd ne minime iuspe pte. Domini iuspe et iuspe respici  
tum ppetuam David qui ait. In pte iudicium domini et iuspe  
Quod tu domine singulariter iuspe constituisse me nec sequitur  
dum ad iudicium potest hoc ut aliud pto et competet  
Et illa ut illa iudicula pte ergo etia pte unum qd iuspo  
qda angeli mercis domini. Nean enim pte sic tunc faciunt iustiti mercidi  
uel pmo ptemplum quid impetrandi pte nec denunciandi ut pte  
lat pmo  
Vt credidit illi ad pte modum pte ita et vniuersitatem pte  
in pio ordine. Tunc tempus tempus habet tempus operari  
tempus quietus. Tunc tempus tempus habet tempus operari  
tempus regnandi. Tempus nos pmo operari. Tunc tempus  
Instituto angeli eruct tunc mibui congregandi angel  
pmus sociandi tunc nos qm bni modum ut adficiunt mui  
jerusalem. Et sancti domini Cuba recte est ut iudicari et purgari  
et nos in iustiti. Operari enim pto et corruptibile hoc modum  
mordiupto. Et mordale hoc modum in mordalitate. Ut quod  
mordale et absurbum auita. Et quod pte pmo qui pte  
Absurba et mordet. Hoc vita angelica. Vt mox  
reducat pte aplius mouet morduere et eligione angelorum  
no credit ambulans frustra infestus sibi carnis pte. Cuicunque  
pfecto pte hys qui mordet mordet pte. Atque tunc pte  
testis. Descripsi pte regale ppetuam cu pte. Et adamus lo  
cum eorum sui gaudia et venisse de plena quae et ppetuam  
fructuosa habet illis grande et ppetuam que d' hys se iudiciorum sunt.

18.8 fulgurare

nichil omq[ue]m tale quod etulit. Vn paulus thess p[ro]batur et eos  
 sup d[omi]nictibus consolans adducendos illos dicit tu xpo illi:  
 ductos no[n] iam ex aqua cepte ut in aia nime conmemorauo  
 aut quid. Nolumus vos fieri ignorare dedicatis ut no[n] est.  
 sten p[er] et t[em]p[or]e qui sp[iritu]m non habet si en t[em]p[or]e q[ui] ab his modiunis  
 e[st] et a puris Ita deus eos qui d[omi]nicum p[er] ihu adducti sed co  
 At p[ro]p[ter]e coludens dicit Ita q[ui] complaint m[al]ice m[al]ice ipso ex  
 p[ro]p[ter]e m[al]itiu[m] illo c[on]fessio[n]e ut illi dicit adorant angelicam  
 aie g[ra]uenit. Qui no[n] patet p[er] hoc nos consolabatur apl[es] Cui  
 no[n] h[ab]et ut consimilibut[er] v[er]o Nolumus vos ignorare d[omi]nictibus  
 vt no[n] col[le]ctiu[m] q[ui]d aie illorum postq[ue] decop[er]e q[ui]nt ad regna  
 celorum Et ad gaudia angelorum p[ro]veniunt utram angeli ducunt.  
 Os h[ab]o no[n] dicit p[ro]mo h[ab]uit delon[us] et laborem in a[re] p[ro]gallus en  
 aue apertas et vacuas Os et illud p[er] d[omi]n[u]m p[er]spicue contradicunt  
 que ipso[rum] aias submanu dei impate iam custodi[re]t iomeno:  
 rans non regnum eis acceptiss[us] Et regnum accepturam d[omi]natur  
 p[er] q[ui]libet sapientiam v[er]o v[er]o q[ui] p[er] ipso[rum] mortui p[er]  
 in manu dei p[er] impate p[er] In p[er] domini In p[er] equis[us]  
 Quod p[er] idoto quies decimato p[er] misericordia illum cui la: No[m]e male cu  
 tecum legimus ex p[ro]missum Redicendo igitur ad p[ro]positum  
 di d[omi]ni habeb[us] ad aliquid misero defunctu[rum] Utram illis p[er] in p[ro]positum  
 tunda est mutat et deu[m]in[us] in eo lauda et venedic sed noli il:  
 lio in p[er]petuam ut sole ut auro[rum] Si adorans deuotus no[n] e[st] d[omi]no  
 sed deuotato Sic[us] en omni p[er]petuam Sic[us] en ei credidit q[ui] duo  
 com[un]ydeoleps cultore dequibus legitur q[ui] longissimas et  
 diffusissimas p[er]spicuum p[er]cognitiones adcolendis ydeoleps p[er]ua Et  
 dubium non est q[ui]d m[al]itius sicut illa q[ui] etia[m] magna  
 talon qualcum p[er]curat deuotonem Illus eni[m] p[er]metto ali:  
 qui ut factus scriposse dure p[er]currit Et plagiis multis affixus  
 Aliqui maledicas q[ui]lum largissimas adhuc q[ui] vellunt  
 emittentes et flatus Si; quilibet p[er] ipsa deuona no[n] e[st] q[ui]d dignus  
 No[n] p[er] ignis et illius nebulas duxerit Sed vaddamus ante p[er]h[ab]et co:  
 plus etatiori duxerit manu no[n] resarcitur Sicut illius fuit  
 tibus et statu[m] satietibus et illas p[er] alium quippe in  
 illis solentibus Agere en et roscendis sic lex dicit p[er] pena

pumicidi sunt domini m sup et mandui et impice r quefac  
velud qui memorem punare valent Et nos deum membra  
qui duxit est secundum apparet in quibus qui in vocanti illum opem:  
quate deo et apparet malum possit de abulo et fugit  
avolus Si in omnes haec talides seu in vocando esse aut  
in vocato aliquis fuisse in dñis spiritus lego in vocabolo eis et  
eis simat ut dñm in vocabolo hoc cum illi lego et quilibet  
hoc in voca mecum et in die claudas crux te et hunc:  
frust me quod od dñi ad aliquid frust contine non decultu:  
n de in vocato dictu et predictio regni q sacra i pao:  
i facientia dei q  
no est adorandum  
ne q i dñs sp̄it u  
sc̄entia altaria nec adorandum et huc in vocando circu:  
cum est non catena pao: et vocatio sed in dñtus No tare sp̄it u:  
nt regi Sic eni h̄i spiritu accipit ih̄us paue et fecit  
et in dñtus et deducit q displic pao: pao: in dñtus in dñtus  
fregit Et displic pao: distinxit Et dixit hoc et corpus  
meum q participatio intelligit Et ita cum misericordia pao:  
paulus applicat ad cor sibi dñs hoc loquens dicit q pao:  
quoniam frangimus participatio p̄t corp̄ dñi et huc enim pao:  
est qui frangit eo tare ut corpus corporis non est validus Corpus  
non appellatur est mysticale et participatio p̄t infusum hunc  
quia participio corp̄ est quem admittit h̄i dñi missal me appelle:  
lari p̄t ad quos primo dei spiritus est Quicquid illud ego dico  
dñi estis Non vobis vobis si participatio Non quia vobis dñi  
dñtus p̄t pao: sibi Sic quia dñi estis ut quia dei corporis pao: est  
et pao: quicquid pao: vobis appellatur Non quia validus vobis ut corpus  
est Sic quia mysticale et participio ad ut concordio secundum  
de corde paulus etiam concordiorat dicens Calix in dñtus  
cui dicens audito nunc quinta sagessus pao: est  
ad pao: approbis p̄t calice tuo aliud quia gratia malitie vobis quoniam significat  
multe offendit quasi dices omni cui calix non q mutans aut quod  
in emptione pao: quidam comita sagessus pao: est p̄t infusum vobis su:  
dictus Quia pao: p̄t corporis sui mysticale effectus Et cu pao:  
et in pao: sacramentalis hoc est pao: vobis quoniamatio cu q

quis omnia dicitur per Christum secundum matrem dicit hunc est sacramentum  
 missarum et preparatio sive quatinus intelligendis est  
 Nam ad hoc sancta prima tum aliuta quam apud alios tradita qua  
 dicitur hic calix est novi testamenti in modo sagrissime que valit  
 ad hunc nos habere intelligi sed possumus Et ideo paulus vocatus ex  
 mercato et iustitione teum memoriale explicitat autem quod dicitur  
 calix hunc est cui tradidimus Vnde abire quod putandum est quod  
 talius debet memoriae hunc significare missam auctoritate est ut  
 sancti illud carnis realiter vel sacramentum appellatur Sed semper  
 autem et preparatoris copio autem panis quem frangimus aut panem  
 absolute / Aut conutatoris sacramentum sagrissimum aut calice hunc est aut sacra  
 litem domini Vnde propter eum sicut loquitur apostolus Appellestis enim  
 et panis iste hunc est non panis possessionis est Sed panis  
 et quod possit panis ibi videtur et frangitur Ita ergo Paulus dicit  
 quod panis sit hostia aut quod panis non sit Cui ergo dominus panis  
 dicitur quod panis sit quem frangimus in uerbo nostro hunc dico  
 tibus Paulus utique credidit alio modo ascensione pro nobis per nos  
 habemus Et si angelus aliud annunciatum est Immo non panis  
 sed fons inchoatus est ipse autem Christus primus ei qui  
 qui in me loquitur Christus Vnde autem quod dicitur illa scriptura  
 autem quod habet potest Hoc enim quod uos dicitur ut Christus dixisse  
 potest nec aliquis de distipulorum Christi panis sit sacramentum domini  
 et panis madalem substantiam non est ut mutari mutatur  
 Omnes quippe qui dicens memoriale institutionem locu  
 ti sunt Et si dicit Christus panis ab eo hunc dicitur Corpus suum appelle  
 lase Panem mortale dico panem communem uerbo nesciatur  
 quo corporis mutatum Addendum panis spiritualis Nullus  
 tu dicas de pane ad carne fecisse Quia panis mutatur ad  
 mutasse Vnde sequitur Christus dicit Hoc est enim quod panis  
 tradidit ergo panis materialis possessionis non est sed ergo panis  
 mutatur realiter mutamus est Sic non sequitur Paulus  
 dicit quod nos omnes panis sumus ergo hunc nos sumus ut ergo  
 in panis mutari possemus Hanc est sumus realiter panis/

putalite Memoriale xpi panis et istantia Corpus  
stata. Nos omnes panis putalis ab applo denuo omnia  
xpi participatione quam in pane rostrato habemus p  
infusam. Unde Panis ad hunc usq; corpus xpi particeps  
est. Unde paulus ut ipse docens ostendit cum dixit  
panis que frangimus picipio corp. domini est illico pulsat  
in unius panis et unius corporis multi sumus it q.d.  
magis p panis nullis que frangimus nisi cum malis  
effici frangimus non possit. Ipse participatione corpus xpi est qui nos unius  
panis putalis et unius corporis efficiunt qui de uno xpi p  
panis quem frangimus picipiamus liquet itaq; q verba  
pia q maledicta coria psemicorpis epus de pane et calice  
absolute soluuntur p apparet pura qualitas intelligenda sunt  
post modum copiam ac. Porro si xpm semper adlatum nutelli  
gradum cotidie quid go accedit aut quid speras. Ecce xpi  
datus i ora. Homo affidit nutellam nisi qui descendit  
de celo filius hominis quiq; nutello. Si adlatum sit sonat m  
telligit quid sperans tu ne desfrusti de celo uti unde ascen  
das. Tu ne iam et filii filii nutello sit dehinc illuc p. 21  
mias. Itum xps dicit p. 22 Ecce sum unus et non h  
Ecce unus casu ralit et bonis non erat quia h. dicit  
bat. Non homo casu unus adlat non casu Epus p.  
Joh. dicit q; corpus lauit nos in sanguine p. 23  
Exaudi p. 24 leti insanguinem xpi Itum Epus qui dico sanguine  
datus h. est panis. Ecce nup tunc nullis panis efficiunt  
aut in materiali panem q uidebas q id descipio loqua  
Sic ut p. 25 ut corpus xpi hys ovis p. 26 non nutella si manu  
q erat panis dictabat p. 27 putalis si o q ribus ac. est ita  
panis p. 28 bidentes manent quod est un. et uidas dyablos  
agere appellatus. Non quia dyabolus erat. Ecce quia dyabolus  
casu relinquitur ipso quod non uirgo astet panis corpus Et  
omni sanguinem q appellavit. Et omnis lac in meand ad  
monuit. Et q; panis spuma intelligend quod duxit quoniam  
admodum interprulibz loquendi modo quibus seruia placet

sic operatur est. Vbi ut ad pugnandum est ut res ipsius latales  
 res ipsas aut res ipsius agitur est. Si ergo audiremus ipsam dicere  
 Ego sum carnis et non homo non sum nisi spiritus. hoc qui profecto  
 non verum est. Nec etiam dubitamus quod omnes sint quod dicitur  
 quia prophetas dicitur solentes quod sit vero quo dicitur non habent  
 sed spiritualis quo dicitur non que timus ostendunt. Omnes  
 et propheta dicitur. Nonne ostendit ostendit nisi qui ostendit  
 dictum non dubitare possimus quod omnes sint quod dicitur quia res  
 ipsas est que dicitur. Et quia omnes sint non nisi per spiritualis sicut  
 intelliguntur. Ita etiam hic qui parvus dimicans dicitur hoc  
 est non natus carnaliter. At latenter non habet rectitatem ut  
 scimus. Et propter spiritualis intelligendum est. Impossibile quippe  
 est quod parvus que sit fingimus. Et tunc propter taliter non est sed  
 propheta. Quippe non debet sit sanatus intelligi. Unde propter alio  
 loco evangelij Iohannes multa loquens deinde. Et propter ipsum dicitur  
 dilectionem intelligendum est ministrantibus at dictum datur  
 est si non hic. Tandem dicitur quod locutus est res ipsa et res ipsa per  
 spiritum per spiritualia sunt spiritualis et non realiter intelligenda. Unde  
 et proximus spiritus est qui coniunctus. Tunc non propter quidquam.  
 in quo propter non est illas carnal opinions. Sed et omnes res  
 ipsas carnis manducato ostendit et explicat quod pa-  
 tur et sufficiunt ostendit per ea que dicuntur ibi et proxime  
 dicitur. Unde illud noster manducauit carnem filii hominis et be-  
 decit ei sagittaria non habebat carnem nubilis. Multa cum  
 habuerat vita quod propheta est. Qui enim ut carnem agnoscere  
 manducauerunt non sagittariae rabi libenter quis non datur  
 sed propter non est carnem aliud. Et sagittariae agnus poterit. Tali vero de-  
 litus poterit non datur apud. dicitur. Quod omnes carnem etiam  
 spiritualis manducauerunt. Et omnes carnem poterit spirituali  
 dicuntur. Rhesus inquit spirituali consequenti eos poterit. Sic  
 autem propter manducabat pro illi propheta et uiuebat per propheta  
 manducando et nos et omnes illi permisimus. Nec mis-  
 sum illi deponeretur nec de deo nobis preparatus et pre-  
 paratus molitus. Illi in mama seu pectora de celo prostrati. Nos impune

diuinitatis et ecclesie. Quae ergo deum nichil sunt panis et manna nisi factio  
ren. Procula est ydemptitas. In sanctuarii scilicet copali dicitur  
Manducabat illi cuncti eis tamen qui non copalos quid alter  
provalos, cuncti copalos omni cibis recte. Huius enim hec et haec  
et in cibis sic dictum est. Copalis vero at sanctuariis illos  
cibus fuit manna. ut dicas est panis substantia. Ut ergo  
xpus p[ro]significatio naturae est sicut manna omne usque habet  
delectum. et omnes sicut suavitatem domini mali qui ma-<sup>10</sup>  
ducabant manus eius et ascensionibus peribant. Sic h[oc] p[ro]p[ter]e  
me quoniam ad propinquor[um] frangimus omnibus p[ro]p[ter]e plen-  
itudinem. Et iustissimi illi dominum beatitudinem. Sed qui o-  
ducant indigne iudicent p[ro]p[ter]e manducat panem q[ui] sit corpus domini  
Ne iuste sit corpus domini quia corpus domini valit et postea q[ui]  
quod manducat. Et quia p[ro]p[ter]e corpus domini est. Sic tu qui  
vini p[ro]p[ter]e discipulum contempnit p[ro]p[ter]e contempnit. Ne  
quia xpus est qui contempnit si quia xpianus est. Vide  
bonum enim cuncti p[ro]p[ter]e provalos quem nos videamus. et  
discipulus et p[ro]p[ter]e caro xpus. Sacramenta ergo et illis et nobis  
omni est. Sacra entia vnde media p[ro]p[ter]e prima duxit que  
admodum d[omi]nante p[ro]fessus est vide lit[er]am alia et ad  
p[ro]p[ter]e aqua qua baptizati sumus. Vnde eni[m] est baptisma. Adq[ui]re  
sacra sunt dicit apostolus. Unus n[ost]ri d[omi]ni xpus vnde  
baptisma unus deus et p[ro]p[ter]e omni qui semper unius et p[ro]p[ter]e  
enim omnis n[ost]ris nos am[us]. Unde cunctas cunctas. Eni[m] p[ro]p[ter]  
in actibus de apostolo. Baptizatus est in quadam aqua q[ui]  
est p[ro]p[ter]e in p[ro]p[ter]e. Coriscus continet apertos in aqua q[ui] erat  
in cisterna. Alii autem malitia p[ro]p[ter]e d[omi]ni quilibet ad baptiza-  
tum est ydola. Cuncti q[ui] p[ro]p[ter]e copis copis non sunt  
non conuictio sagittis sagittis. p[ro]p[ter] duas p[ar]tes pilularum ibi  
p[ro]p[ter]e multitudines. Vide te nequit q[ui]libet secundum ratione. Nonne qui  
b[ea]t[us] hostias particeps fuit altaris et hostia ut p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]  
altaris. Simili ydola ut huiusmodi p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]atione ydoli  
faciens p[ro]p[ter]e aut in cunctis manducante ydolis seu de-  
monibus particeps fuit in ne[st] hostias altaris ut ydolatria  
ydalum esse manifestum est. Tercia hoc memoriale responso est.

op[er]e ut q[ui]lius?  
autem

datur. Si participatio corporis est facies digne manducante corporis  
 participem. Et sic ydolatria quibus ydolum non sufficiat. En  
 ydoli est ydolatria. Sic panis restitutus quamvis est ppi  
 datus non sit participium. En corporis est ydolatria non potest  
 mense domini participes esse et mense demoniorum. Alioquin si ppi  
 corporis et manus et iam et ratus est pauli in his pte press  
 frustratus intentio. Quod enim illo mlace pnd ostendit p pside  
 ut tu fidelio manducates ydola tu simus participes ydolorum. Q  
 ad h. p. eam assumuit duas similitudines. Unde quoniam alia  
 et veri testamento. Ego vero assumuit illam de hominibus et aliis  
 volvus ostendit p se hostie quamvis alia non potest participium. Tu  
 alia pte facies manducante alia ppi participem. Eponus  
 autem assumuit illam deponere et taliter volvus id est ostendit  
 p se paduatu ppi. Quod est iam non est tenaces  
 similitudo ymo illa tunc est similitudo mactu quippe est ydolo  
 lat. I. ydolis simulacrum ydolum seu demonium datus non est  
 Itum si participatio corporis corpus est que est ppanus que sanguis  
 corporis domini sit. Ille enim panis participatio corporis domini est sic dicit  
 prophetas. Si hoc vnde esse non potest qualiter ibi panis accipit  
 Si enim pane mali ut cetera pppre tunc panis accipi vnde ne  
 est p corporis domini datus p se. Si pppne ppani missu. q. p. d.  
 Ego sum panis vnuus vnde vnde est quia ppani non est hoc  
 aggratu quoniam sanguinis hys ge ambius huius inde operatur  
 pati care q. non sub accubus tunc panis et vni ptheps romana  
 panis. Q. q. p. vnde pane et vino ptheps bohemica tractet et grecia  
 Apulus nobis memoria summa eligit et se ipm nobis ppani  
 querunt. Ponit et vnuus non datus mutans p. misera  
 habet restitutus. Quod hoc bid nota macte appello inquisit ait  
 Ceteri budicatos cui budicamus non quem mutamus aut  
 mutamus. Et de pane cetera. Accipit. Hoc ppanum est bid  
 datus et restitutus non mutamus necq; en tradidit huius  
 necq; comedimus nisi ppani non restituti q. h. ppi mem  
 male tamquam deo adorare deum vel macte ppani q. illi de

sic bii

Ymo uocauit punita cetera ut dui illud habuerunt adorauerunt scilicet coluerunt  
Sicutus nō diuī. Sed et paulus p̄t̄c̄s Corinθ dñm manducandi hunc pa-  
dicauit corā dñm nōm. uocauit coē p̄t̄c̄ q̄q̄d q̄ ceteris c̄s dñm p̄t̄ ceterū dñm  
coluerat q̄ alijs esurientib⁹ alijs ceterū vñ liquet māte  
q̄ pane hñc quon̄ mē tantaç epulas hoc mō sumabat n̄c:  
q̄q̄d xpm̄ ut dñm & tridac̄ n̄c ut dñm adorabant ut  
invocabant. q̄ q̄ ab app̄lo adorat ut invocat mē didecant  
Agno tu tē xpm̄ & iam dñm atq̄ponit ipso dñm ad costis  
Ego accep̄ adn̄ quod c̄ tridac̄ p̄t̄c̄ Nec p̄t̄ dñm p̄t̄c̄  
cos ab ip̄o & p̄t̄c̄os quia hñc dñm p̄t̄c̄ cultuñ n̄c̄hibe-  
bant. Nam inservientib⁹ vñ adductū cos inserviū ad-  
manducandi modū nullā d̄ h̄c̄ p̄t̄c̄ p̄t̄c̄ m̄t̄c̄  
Quod tu nullatione ab missis p̄t̄c̄ m̄t̄c̄ n̄c̄ p̄t̄c̄  
Sc̄rib̄ turauit ut m̄litione & p̄t̄c̄t̄c̄ tu hñc p̄t̄c̄ m̄t̄c̄  
duceret & p̄t̄c̄ n̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄ndū p̄t̄c̄ ut tamquā  
dñm adorauit & m̄litorauit s̄p̄t̄c̄t̄c̄ r̄manist̄c̄ f̄ct̄ go-  
quia pane hñc xpm̄ & q̄st̄c̄t̄c̄ c̄ dñm App̄stolite fida p̄t̄c̄  
addita comp̄bāt c̄ sup̄ somita Et p̄t̄c̄ n̄c̄ fida r̄f̄sc̄da  
Ceterū p̄t̄c̄t̄c̄ tu hñc & p̄t̄c̄ Dubitat c̄d p̄t̄c̄t̄c̄ q̄t̄c̄ Quid p̄t̄c̄  
aplica fuit p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄illa p̄t̄c̄t̄c̄illa n̄c̄ & alijs dñmūta  
Patz que n̄c̄ dñmūa n̄sp̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄  
fēmata esse arguitates q̄p̄t̄c̄ dixit h̄c̄ & xpm̄ p̄t̄c̄t̄c̄ go vñ  
caro c̄s c̄s caro xpm̄ Et c̄d xpm̄ n̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ s̄ne aū xpm̄  
Ego hoc vñ xpm̄ q̄t̄c̄t̄c̄ Et quia xpm̄ dñs e ḡh̄c̄ n̄c̄  
dñs est Et dñs go hñc̄ / ut dñm adorabo. ut dñm m̄litorabo.  
Hanc n̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄t̄c̄ n̄c̄ dei sapientia docuit n̄c̄  
septem antedictas. Et hñc̄ vñdo vanitas ad m̄litorant  
Et p̄t̄c̄t̄c̄t̄c̄ de pane facies p̄t̄c̄t̄c̄ dñm non dñm p̄t̄c̄t̄c̄  
lum. Hñc̄ q̄t̄c̄t̄c̄ fēmata p̄t̄c̄t̄c̄ p̄t̄c̄t̄c̄ rotunda p̄t̄c̄t̄c̄  
politani modic̄. Tertius dixit Et Ne ferre p̄t̄c̄t̄c̄ massa  
panis clavate grossa / grossus etia uideat c̄p̄t̄c̄t̄c̄ dñs  
et adoranda in agnus / m̄q̄ q̄ oblectatue Et hñc̄ pane  
Ip̄c̄ m̄r̄c̄t̄c̄t̄c̄t̄c̄ / quem tamqua r̄st̄c̄t̄c̄ d̄ uocōmeni. vñb

29

19

ut magna erat ut mortua Crux tunc subiecta non habet corporis  
daturus. Vix enim per die sit quid Romani dicit quod huiusmodi datur: Non definit con-  
tione ut resolutione sed incepido tuus Christus est definit. Intra patrum p. i. sicut et in  
ut alia post dilatetur hoc cum in eis contra fidem quod si per eum Christus ut id natus est loquitur  
quod iam est tuus Christus non tuus ut tuus Christus quod est in te tenet quod caro  
tuus placet hanc glorificare non confusa anima corrupta nec mutata  
sustinetur. Crux sit dominus redit glorificare est quod per inadscriptibile  
Intra enim p. idoneus cui est quod sit in mutabile Crux apparente non habetur  
Si dicitur quod Deus per operarios d'panis tuus Christus per eam digestione ut tuus  
respondeas sed incepito tuus Christus est definit. Et uero panis fuit  
ut digestio ut redemptio valeret. Dato tuus quod mutatus est in seipsum per aut  
quod p. mutatore ut fuit indignus valde nichil enim ut et blasphemus  
quod illa causa fuit quod iam est tuus Christus. Et uero Christus ut dicitur dominus ipsius  
mutuus dicitur quod fuit non Christus. Panis de pane enim deinceps v-  
nus. Et ergo aliud quod ut similia. Si enim p. tunc dicitur autem quod  
sine p. Christus illi fuit qui tuus non tuus Christus non quod ut ei quoniam autem  
aliquid mutatus Crux enim illa significavit ut tunc aliquid deinde fieret  
Ita enim causa huius panis non mutatus est hinc enim. Si quis uero  
enam testatur addicem fakari ut p. fuisse inueniens Crux non fatus  
tum et p. fuisse tuus Christus atque bissime p. fuisse prout fuit mutatus  
Et enim tuus Christus et p. fuisse tuus nichil p. qualitate p. fuisse nisi ubi h. ecce mox  
tuus fuisse mutatus hic uero non potest non mutatus sed causa non  
est ut p. fuisse gloriatur et glorificatur que fuit impossibilia. Dicit autem  
ut alius per hunc et p. fuisse opere ut omnia ex malitia et effabili-  
tia mutata et omniaculosa Crux dicitur hanc autem non quod causa muta-  
tum fuisse quia apparet fides enim et p. fuisse est non tu  
sine autem est. Et enim quod sine autem est fides causa est p. fuisse  
Dubio ista dicitur mutata est que nullus dicitur p. fuisse p. fuisse testimonijs  
Vix sequitur h. et tunc Christus ut p. fuisse dicitur h. et tunc p. fuisse dicitur mutando  
mutatum panis go et h. fuit p. fuisse ista et ista mutata  
non est enim h. et dicitur nullus tunc p. fuisse mutato ut eisimur q. h. dicitur  
et Crux igit est memoriale Christi p. fuisse mutata appellata. Dicitur  
Enim tunc p. fuisse Christus dicitur non p. fuisse sagittus est quod dicitur

per quod sicut sit in panis et communis Nostre Domini et sanguinis et qui  
etiam est panis quem frangimus Et omni cui buditur Corpus et sanguis  
est mysticis scilicet sacramentis participatio et consumatio dicitur et sanguinis  
negat. Unde inde sic dicit apostolus Et dicit Augustinus et Ambrosius eiusdem dicunt  
item Augustinus pane et carne salit mutari et non esse sanguinem illius trahere  
illos tene. Tunc dimitur nos credimus paulum et amulum cum  
stringatis electoris fuisse et prius dei habuisse Ambrosio aut hunc  
et dicitur quod nescimus quid accidit. Tunc Romanus nam non est arguit disputans  
id est nuncle ad Petrarca ut impia quodam tamquam dei misericordia. Unde tu stolidus  
vidas illuc perire et fiducie dumus quod plectra illa in ambrosianis est recessione  
quod ab aliis non potest. Impletum quoniam dicitur impletum et paulus  
scripturam Et paulus thymothes quod est dispossessus et quod est accidentem  
spiritus carnis et dicitur et respondet leprosum nichil et cautelam  
hanc constantiam per has inquit id est hanc honestam sententiam dicitur et in  
ambrosianis quoniam sancta pectora fabricata dicimus adimplerat  
vera enim eterna est carnis sententia et huius plena. Et per quod non  
sancta est sed facta est. Non matre sed medicis facta et facta non  
cum erat enim affectu affectu affectu spiritus accidit carnis fa-  
tulus factus apparet et non sanctorum quod optimus figura est. Impedit  
loquens maledicta cautelam hanc ostendit vocans illos filios  
nos dilectissimos et officiosos quos in obsequiis non tam leg-  
dime. Aut evanaglice quoniam tradidit eum hunc et sentimus quod  
interiorum videt tantissimos ac nimis sollicitos. Ita quod  
citra sit ni illa vita et ista illud tam. nesci quoniam ut adimplerat  
deus quod dicitur pectora facta locutus. Et inquisit quod optimus me  
maneat honestus et dicitur non accide ego addam ut admirabile  
factum pectora hunc malo gradu et suspendo perficit enim sapientia affectu  
potentibus eis. Et intellectus respondet ei abscondetur. Quod  
quoniam enim eis impletum est superius patitur et inferius ita patitur. Ita  
pulchritudo aquam per ipsum et suum pectorum ipsum virtutum helenum  
et et eternum. Cura cum et tanta affectu pectorum hanc aquam  
enim aero spirat superius. Quia et aqua hanc est quod dicitur summa pectorum. Deinde si ad  
marinam fuisse percepit quod illud est dabo claves regum celorum quodammodo

Loximus ppterum et ligata et nicto Et illud pate oves me  
 ad Quem tu quo addam et regni quoniam qd adtraum omni poteris  
 dent significat platu Et caput constitutum Et h: nunc quia  
 quod poteris hic credi et quoniam vi missali Hor alibi cadan  
 aut te discipulis omibus concedit et omitti missali Non dicit  
 clausus per habere capite pte sibi quod missale poteris omitti  
 Et quod omittis eterna sit sis Quotus ligatus ppterum  
 erit ligata et nicto Et datura omni poteris Et  
 tis et mundi uniusm / pdate Evangelium omni tanta re  
 si pstate oves meas Ette pastores eandem omibus collata  
 aut tam idem qd qualiter Cuid poteris plus habere Caput magis  
 est et Romonista h: dicit Et paulus qd at Cuid dicit  
 paulus caput magis esse opus apostolus non quod poteris magis  
 est Et cubi ppe de dente pmutare dicit Quid dedit  
 quod quid apostolus quod pphus nolis evantere et Quid dicit  
 factio totu ppe Veritate aut factio munitate confunditur  
 p omnia qui est cupid casti Et undi ipse i ppe dedit capo  
 pte oves etiam que est corporis ipse Caput ergo ppe mleppi  
 poteris Et una apostolus Nisi quis nubiles caput et poteris  
 Cuius aut enim honestus dicit de caput honestus Nisi qd nro  
 strenuum et etiam ut plaqd omni hec caputa pte poteris caput  
 cum qd et cum caputa eant apostoli quod illud uos est sed de  
 Et illud uos est illud uos est caputa est sed fratre nro principali  
 oca Et tu ne rebata fratre capite indueris etiam apus  
 tu habet tristis non pte sed mercipium mane mollesca palli  
 tibus p dicit Ette nobisnum sum omibus dicens vobis capo  
 tu nubis usq ad gloriam uicem sculi Hoc est qd paulus Non poteris  
 in ante aut pte pte deponi Sed illi je p omnia mhab  
 pte compone at Et dicitur est in evangelium pte pte pte  
 pte et ceteris qui ad opatus est pte et aplatu opatus est  
 Et in diligenter Constatens quod non opato collatum p  
 pte Vnde pte alio et apostolus pte dicit pte vngat Cuius  
 nouissimam omniq gaudi que oueris est in Et barbare sororitate

Non quippe autem vel patrem quemadmodum promovendo dilacti  
vulgi inquit quia vidabant aliquod et nichil. quidam enim  
extra eum audirent quod erat in evangelio spiritus sic et per  
dantur iste doctrius sedem in et barbare societate et frumentatorum  
apples cum et distiles pueri appelles ducas ne se patrem non tulerit  
Si prohibuit quippe illud reges genitum ducam capitos aut non  
Et illud nolite ueni fabi. Non et cum magistri et papa omnes  
nos feceris. Si ipius arbitrio nunc ministri veni non ducam  
Certo magis propinquales ministeri ministri debent non interfici  
Hoc etiam dicit exemplum Iudei Jacob ut que admodum ego secundum  
et vos faciat? Nam deo nobis non est ipsa maiestas domini suus. Neque  
appelles maius et quia omnis illius habet amaductus paulus nec  
pudet ante placuisse. Nec ad te puto inquit quod deus nos appelles  
nouissimos condit tamquam morte destinatos quia spectaculum  
sumus hunc mundo habuit crucifixum aut non quod ducam sed tu me  
Si conductores sumus gaudi et viae viae ducere et pro  
cerat ut sumus et soli vita viuum sumus ut est hic qui ut  
in quo ipse curritur collas et crastus et secum est et gaudens  
mire deus possedit. Nam ergo quod et sedentes et alios cum  
fere papa missos habet apud et apud possessionem vel hereditatem  
et legi propriae ducere quid Celsus cum applicet et dispulches pueri  
et ducatur papa hec ducatur et possessionem ut dicit omnibus  
quidam papa. Quod nisi fecisset agnus vel appelleat discipulos  
ministerio dignissimum. Sic dicitur. sit plena propria testimoniam  
vel soli huius legi nomine. Et legi veritate tenetur. In qua  
dei legatus proprie mandatum ne sedentes et levantes et omnes  
qui deinde ibi erunt per item habent ut hereditatem in aliquo prolo  
Quod quia ead pente in novo testamento ad obsequium pueri  
appelleat discipulus pueri ducatur secundum et legem per ipsam  
propria teste nostri obsequium pueri quidam et ducatur pueri non  
possessionem non hereditatem non agere. Sed per angusta domum  
metat loculos huius. Nuda pedito credentes vobis et q. ab eodem  
inducat labantur tam ad pauperem quam ad celum suscitantur.

¶ 19 card

Tunc legata summis  
L. et hoc et  
temporatu

Unde his datus nos marassati impugnati dilatati paratus //  
 Vloquor adopeos et religiosos qui non solid agnos et cura / si et mō  
 possident et cum domina quia pampis dicuntur Et pampis per =  
 monia qui omnes populi latentes cum lama vnguid pamp est et  
 spualces tunc pamp vnguid pamp est pastores Aut pamp non per =  
 resses absit Curie cum pampicato iusticie non iustite Aut que  
 societas lucis adtenebant que concilio pamp adhuc. Cuius  
 nos in illis et pamp dicitur Et vnguid omnia et scienti sumus te  
 Si iusti omnes pamp scient est vnguid caballi isti et scient  
 auera cum ducere nob et gloria vnde cappe pampitate volvime //  
 Vnde sustentum quidam vide ne pampitate ut ut subiectum datus  
 ne decapta sunt omnia quibus ipsa pampitate sanctificata futura quibus  
 sunt Et plus quia futura quia modus luxurie dico rapido pupillorum  
 Ecclastica enim pampitate quia ipsa pampitate credita pampum est et de oī  
 pampibz dispensanda cum ambo ducendu nō q̄dicius pampate pamp  
 ne affundit pampis nob q̄ no pampis vobis Curia pamp vobis vobis  
 nos et vobis dū opacitatem facit h̄o ne augustiori in nobis magis  
 stram aut vobis vobis religiose esse ratione non sur religiose 1 mo caro  
d religiose  
 aut pampis Et pamp pampate q̄d pampis h̄o  
 patientes deo barbam delymo decutis Et pamp no h̄o me pamp litz  
 me solo h̄o vobis me tu sacer h̄o emisit possessiones et vobis  
 duit addit et minuit Et si no vobis solus vobis tu et omnis  
 quip et septem octo il noue Non laboramus neq; necut q̄d possesso  
 pamp non est finis Paulus qui nichil h̄o se solo et cum vobis  
 duciat pamp vnguid h̄o duciat possedat tu silvano et thymo  
 nichil inquit habentes sed nichil mō Et omnia possidentes  
 pamp Hoc lo pampitum qui semper erunt vobis religiose ke:  
 ligio munda et maculata apud dico et pamp Hoc est vobis  
 pupillorum et cordinas maculatas excepit in maculatis se  
 rustodie alibi scalo ja jo i Ministrare quoque plato dico s' quo  
d'ligiose ob  
de  
 vorant non optat obedie pamp q̄m in euangelio sumuntur  
 pamp. Illa cu pamp ad salutem omnes sufficiunt Et istud 139 caro